Identificação Básica

Tipo de Sessão: Ordinária
Abertura: 11/04/2022 - 18:00
Encerramento: -

Expedientes

Matérias do Expediente

Matéria Ementa Situação

1 - Requerimento nº 3
de 2022
Processo: -
Autor: Cátina

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de
Vossa Excelência, requerer ao Executivo Municipal cópia da nota fiscal
dos tubos de concreto, que foram adquiridos para serem instalados na
Avenida 7 de Setembro.

Não informada

2 - Requerimento nº 4
de 2022
Processo: -
Autor: Robert de
Azevedo Nadalon

O Vereador que a este subscreve, da Bancada do MDB, vem diante de
Vossa Excelência, requerer ao Legislativo Municipal, que seja apreciado
o Projeto de Lei de Iniciativa Legislativa n.º 001/2022, o qual “Institui o
Fundo Municipal de Desporto do Município de Jaguari e dá outras
providencias”.

Não informada

3 - Indicação nº 9 de
2022
Processo: -
Autor: Cátina

A Vereadora que a esta subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de
Vossa Excelência, indicar ao Executivo Municipal, que sejam tomadas as
providências necessárias para a contratação de motorista para a
Secretaria Municipal de Saúde.

Não informada

4 - Indicação nº 10 de
2022
Processo: -
Autor: Fábio Franco

O Vereador que a esta subscreve, da Bancada do Progressistas, vem
diante de Vossa Excelência, indicar ao Executivo Municipal que sejam
tomadas as providências necessárias para que seja instituído no
Município de Jaguari o Projeto de Equoterapia, conforme projeto em
anexo.

Não informada

5 - Pedido de
Providências nº 8 de
2022
Processo: -
Autor: Antonio Carlos
Dapieve

O Vereador que a esta subscreve, da Bancada do MDB, vem diante de
Vossa Excelência, solicitar ao Executivo Municipal que sejam tomadas as
providências necessárias para a demarcação de Faixa de Segurança na
Rua Edu Marchiori da Silveira, especificamente, entre o Cartório
Eleitoral e o Bar do Moacir.

Não informada

Matérias da Ordem do Dia

Não existem Matérias de Ordem do Dia para essa Sessão Plenária

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 9ª Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura (2021 - 2024)
Legislatura

01/07/2022

Praça Gilson Carlos Reginatto, s/n - Jaguari RS Tel.: (55) 3255-1451 http://
camara.jaguari.rs.gov.br/ - E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br 01/07/2022

Página 1

	Identificação Básica
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia